

各種手数料の改定について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当会では、令和2年4月1日(水)より、下記のとおり各種手数料を改定させて頂くこととなりましたので、お知らせいたします。

今後もお客さまに、ご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 為替手数料

(1) 窓口利用 振込手数料(1件につき)

(消費税込み)

振込の種類		金額の区分	現行手数料	改定後手数料
同一店内宛		3万円未満	110円	330円
		3万円以上	330円	550円
農林中金・信連・農協宛		3万円未満	220円	440円
		3万円以上	440円	660円
他金融機関宛	電信扱い	1万円未満	440円	660円
		1万円以上3万円未満	550円	660円
		3万円以上	770円	880円
	文書扱い	1万円未満	330円	330円
		1万円以上3万円未満	440円	440円
		3万円以上	660円	660円

(2) JAネットバンク・法人JAネットバンク・JAパソコンサービス利用(電信扱い)

(消費税込み)

振込の種類		金額の区分	現行手数料	改定後手数料
同一店内・県内農協宛		1万円未満	無料	無料
		1万円以上3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	無料
農林中金・信連・県外農協宛		1万円未満	110円	110円
		1万円以上3万円未満	110円	110円
		3万円以上	220円	220円
他金融機関宛		1万円未満	330円	330円
		1万円以上3万円未満	440円	330円
		3万円以上	660円	660円

(3) 媒体交換・データ伝送方式利用(電信扱い)

(消費税込み)

振込の種類		金額の区分	現行手数料	改定後手数料
同一店内		3万円未満	110円	110円
		3万円以上	220円	220円
県内農協宛		3万円未満	110円	110円
		3万円以上	330円	330円
農林中金・信連・県外農協宛		3万円未満	110円	220円
		3万円以上	330円	330円
他金融機関宛		1万円未満	330円	440円
		1万円以上3万円未満	440円	440円
		3万円以上	660円	770円

2. 貯金関連手数料

(1) 発行手数料

(消費税込み)

種 類		内 容	現行手数料	改定後手数料
小 切 手		1冊につき(50枚)	880円	880円
約 束 手 形		1冊につき(50枚)	1,100円	1,100円
為 替 手 形		1枚につき	22円	22円
署 名 鑑 登 録		新規および変更	4,400円	4,400円
I C キ ャ ッ シ ュ カ ー ド		1枚	無料	無料
* 残高証明書	継 続 発 行	1通につき	220円	330円
	随 時 発 行	1通につき	220円	550円
	当 会 所 定 様 式 以 外	1通につき	1,100円	3,300円
	監 査 法 人 用	1通につき	2,200円	3,300円

*JA, 地方公共団体, 社会福祉事業関係は手数料免除とします。

(2) 再発行手数料

(消費税込み)

種 類	内 容	現行手数料	改定後手数料
通 帳	1冊につき	550円	1,100円
証 書	1枚につき	550円	1,100円
キ ャ ッ シ ュ カ ー ド	1枚につき	1,100円	1,100円

(3) その他手数料

(消費税込み)

種 類	現 行		改 定 後	
	内 容	手 数 料	内 容	手 数 料
窓 口 両 替 手 数 料	0~100枚	無料	0~50枚	無料
	101~300枚	110円	51~300枚	110円
	301~500枚	220円	301~500枚	220円
	501~1,000枚	330円	501~1,000枚	330円
	1,001枚以上	500枚ごとに 330円加算	1,001枚以上	500枚ごとに 330円加算

*両替枚数の基準は「お客さまのお申込枚数」または「両替後のお受取枚数」のいずれが多い方の合計枚数とします。

以 上

※本手数料に関してご不明な点等がございましたら、当会窓口・担当者へお問合せください。